
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2021.07.23.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



/.,
Prefeitura Municipal de Uma~'i, G~

Governo Municipal \<" r,Q __ . 1

CNPl nO 07 .520.372/0001-98 ~,t) ,;
....-c~~~~~~~~':'_~~~---__._--_.._._.__-_.--_._.._-_..___._ _-,_-__.-_.___.-~_ -

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.07.23.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de
materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades
Administrativas e Programas Sociais do Município de UmarilCE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 11 de
Agosto de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 23 de Julho de 2021

Cicero Andersl Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto na 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.07.23.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.07.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Agosto de 2021 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e
impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas
Unidades Administrativas e Programas Sociais do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 23 de Julho de 2021.

Cícero Anderi n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°l72 I FORTALEZA, 26 DE JULHO

Estado do Ceará _ Prefeltura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do .Tu
Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 006.2021, cujo objeto é a prestação de serviços consultivos e elaboração de estudos e projetos
engenharia, arquitetura e urbanismo e apoio a fiscalização de obras, sob demanda, no âmbito da Administração Municipal. Proposta Classificada e
do Certame: Geopac Engenharia e Consultoria E!RELI, inscrita no CNPJ n° 10.551.296/0001-92, com preço unitário de análise de R$ 68,77 (Sessenta e
reais e setenta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE, 23 de
julho de 2021. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabcira/CE toma público que
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão na 2021.07.23.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a
contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para prestação de serviços nas festividades em alusão ao Aniversário de Elevação a Categoria
de Cidade, junto ao Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 06 de agosto de 2021, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas:
'27 de julho de 2021, às ORh30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Lavras da
Mangabeira/CE,23 de julho de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Olicial.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°
08!2021-SETNFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia l l de Agosto de 2021, as
08h30111ín, para o objeto "Recuperação e pavimentação de passagem molhada na Localidade de Jenipapeiro no Município de Cruz/CE". O edital poderá
ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 23 de Julho de 2021. Leonardo Bricio Viana

Sevcriano - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de
Preços I' 1907.01/2021-05. Cujo objeto é a conrratacão de pessoa jurídica para prestação dos contratado de pessoa juridica para prestacão dos serviços de
recuperação c manutenção dc vias publicas, envolvendo urbanização de modo geral, junto a Secretaria dc Infraestrutura, que se realizará no dia 12/08/2021
às 10:00 horas, no auditório da Escola Francisca de Jesus Cavalcante, localizada na Rua Adauto Castelo, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as
determinações sanitárias. o edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.brapartir desta data. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
na 2021']"7.23.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados
ao atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais do Município de Umari/CE. Abertura: 11 de agosto de 2021,
a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 27 de julho de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
Iícítacoes.rce.ce.gov.br e/ou bllcornpras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 23 de julho de 2021. Cícero
Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

jJ
FSC
_,.h.::UlJi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Abertura das Proposta de Preço - Tomada de Preço N· 2021.06.22.01. A Comissão de
Licitação do Município de Aurora - CE, comunica aos interessados que no próx.imo dia 28 de julho de 2021, às 08:00 horas, na sala da comissão de licitação,
endereço: Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE, estará abrindo ots) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço W.
2021.06.22.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de elevação dc passagens molhadas no Município dc Aurora/Cfi, tudo conforme anexo
l. Aurora - CE, 23 de jul.ho de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO
Pllpei produz'
a partir de fon

ruponsávei

FSC·C126(

*** **~.***
Estudo do Ceará _ Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.07.21.001. A Presidente da Comissào Permanente
de Licitação da Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que no dia 11 de Agosto de 2021 às 09:00hs dará inicio à licitação acima com objeto serviços
de consultoria e assessoria ao setor de pessoal do Poder Legislativo Municipal, conforme termo de referencia. Maiores informações serão obtidas junto à
Comissão de 08hOOmin às 12hOOmin. Aquiraz. CE. 22/07/2021 - Presidente.

*** *** ***
Carbomil Química S.A. CNPJ(MF)-07.645.062/0001-08-NTRE 2330001 583-5-Edital de Convocação-AGO-Ficalll convidados os Srs.acionistas da
CARBOMIL QUÍMICA S/A, a se reunirem em AGO a serrealizada, às 10 I1sdo dia 27/07./021, na sede social da Companhia, situada na Fazenda Baix.a Grande,
s/n", Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras relativas ao exercício encerrado em 31112/2020; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; c) Eleição dos membros
da diretoria; d) Outros assuntos de interesse da sociedade. Limoeiro do Norte-Ce,16/07/2021.Candido da Silveira Quínderê - Diretor Presidente.

*** *** ***
Libra Ligas do Brasil S.A. - CNPJ (MF) - 10.500.22110001-82 - Edital de Convocação - Assembléia Geral Ordinária - Ficam convidados os senhores
acionistas da LlBRA LiGAS DO BRASiL S/A, a se reunirem em AGO a ser realizada às 16:00 horas do dia 27 de julho de 2021, na sede da Companhia sita
na Rod. CE-1I3, Km 40, S/I1, Centro, Banabuiú-Cc, para discutirem c deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao ex.ercicio encerrado em 31/12/2020; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do
exercício; c) Outros assuntos de interesse da companhia. Banabuiú-Ce, 16 de julho de 2021. Candido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada naAvenida Pedro Sampaio, nO
3R5, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 1507.0112021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAUZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 11.08.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https:l/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 21 de julho de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Presidente

da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços 11" 2021.06.09.1. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de AbaiaralCE, torna público, que estará dando prosseguimento a, Tomada de Preços n° 2021.06.09.1, neste dia 29 de Julho de 2021, às 08:30
(oito c trinta) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Expedito Oliveira das Neves, n? 70 - Centro, AbaiaralCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo telefone (88) 98136-6099. Abalara/
CE, 23 de Julho de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***

http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.brapartir



	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2021.07.23.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	/., 
	Governo Municipal \<" r,Q __ . 1 
	.... -c~~~~~~~~':'_~~~---_ _._--_ .. _._._ _-_.--_._ .. _-_ .. __ _._ _-,_-_ _.-_. __ _.-~_ - 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.07.23.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°l72 I FORTALEZA, 26 DE JULHO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** **~. *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	jJ 
	FSC 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Images
	Image 1



